L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Maio de 2022.

Ibiraçu

Inexigibilidade De Licitação
Nº 002/2022

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da
Câmara Municipal de Ibiraçu, no uso de suas
atribuições legais, torna público que nos autos
do Proc. 152/2021, ratificou a Inexigibilidade de
Licitação objetivando a contratação de empresa
para prestar serviços de treinamento/capacitação
no “Curso de capacitação em licitações (Curso
Completo de Licitações - Aspectos Gerais sobre
a Nova Lei de Licitações - Lei n.º 14.133/2021),
para as Servidoras Angela Mª Tintori Polezeli e
Isabella Gomes Bottan Lombardi, nos dias 04,
05 e 06 de maio de 2022 , a favor da empresa:
Instituto Tríade Capacitação e Consultoria Ltda
ME, CNPJ nº 36.900.945/0001-07. Fundamento
legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Ibiraçu. Ibiraçu, 29/04/2022. Valéria Dos Santos
Rosalém. Presidente da CMI

ID: 2022.030L0200001.10.0002
Protocolo 841502

Iconha

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

ID CidadES: 2022.032L0200001.01.0001
Menor Preço Global

A Câmara Municipal de Iconha, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pela
Portaria 097/2021, de 03 de novembro de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados,
que foram realizadas alterações no Edital e no
Termo de Referência do Pregão Presencial n°
001/2022, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
para contratação de empresa para prestação de
serviços na área de tecnologia da informação
para fornecimento, licenciamento, implantação,
treinamento, manutenção e suporte de Sistema
Informatizado Integrado, a serem utilizados pela
Câmara Municipal de Iconha/ES.

As alterações no Edital e no Termo de Referência
referem-se a adequação nas descrições dos
sistemas acerca da prestação de contas ao TCEES
e adequações ao e-Social. A Sessão pública
agendada para as 10h00min do dia 03 de maio de
2022, foi REMARCADA para as 10h00min do
dia 16 de maio de 2022, na Câmara Municipal
de Iconha, situada na Rua Deolindo Paganini, n°
09, Jardim Jandyra, Iconha/ES, de acordo com
condições e especificações do edital. Informações
no endereço acima,  pelo tel. (28) 3537-1263,
Equipe de Pregão, de 2ª a 6ª de 07h às 13h, e no
endereço eletrônico www.iconha.es.leg.br.

Iconha/ES, 29 de abril de 2022.
GERUZA CREMONINE CARDOSO PINTO

Pregoeira
Protocolo 840778

Muqui

ERRATA

No EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, referente
ao Processo de Licitação Nº. 001/2022 - Pregão
Presencial, publicado no DIO em 29/04/2022,
a empresa vencedora foi a empresa ÁGAPE
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº
02.548.735/0001-80.

Em 29 de abril de 2022.

EROS PRUCOLI
Presidente

Protocolo 840915

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
Errata nº 001/2022

A Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que RETIFICA o
Edital TP nº. 001/2022, publicado no Diário Oficial
dos Municípios em 04 de abril de 2022, que trata de
Contratação de empresa para prestação de serviço
especializado visando à organização e realização de
Concurso Público de Provas e Títulos para a Câmara
Municipal de São Gabriel da Palha - ES, no que tange
aos seguintes itens:

ONDE SE LÊ:
6.4.1
b.1.: Caso a licitante seja sediada em local diverso
do Espírito Santo, deverá apresentar o atestado
do seu Conselho Regional de Administração com o
devido visto do CRA-ES.

LEIA-SE:
6.4.1
b.1) Para fins de assinatura de contrato, caso a
licitante vencedora seja sediada em local diverso
do Espírito Santo, deverá apresentar o atestado
registrado no CRA da sua região e devidamente
vistado pelo CRA-ES.

ONDE SE LÊ (PREÂMBULO):
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA,
com sede na Rua Ivan Luiz Barcelos, n°104, Bairro
Glória, São Gabriel da Palha - ES, por intermédio de
seu Presidente, de acordo com a Lei nº 8.666/93
consolidada, TORNA PÚBLICO que realizará licitação
nos termos deste edital a partir das 13h (treze horas)
do dia 05 de maio de 2022.

LEIA-SE (PREÂMBULO):
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA,
com sede na Rua Ivan Luiz Barcelos, n°104, Bairro
Glória, São Gabriel da Palha - ES, por intermédio de
seu Presidente, de acordo com a Lei nº 8.666/93
consolidada, TORNA PÚBLICO que realizará licitação
nos termos deste edital a partir das 13h (treze horas)
do dia 02 de junho de 2022.

ONDE SE LÊ:
4.1 - Até o dia 05 de maio de 2022 às 12 horas
e 30 minutos, a licitante deverá protocolar os
envelopes […].

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 1 de Maio de 2022 às 21:42:23 Código de Autenticação: fd78fbad